
1 

 

DODATEK Č.3 

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

č. smlouvy objednatele: S-5429/DOP/2023, č. smlouvy zhotovitele: 2023/0238 

ze dne 22.8.2023 

na akci: „II/109 Vranov - Chocerady“ 

(dále jen „Dodatek č. 3“) 
 

uzavřené na základě rámcové smlouvy č. S-6131/DOP/2019 ze dne 13.02.2020 na projektové práce 
staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 

autorského dozoru 

mezi 

 

 

objednatelem: Středočeský kraj       
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:  Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic, majetku a rozvoje 

datové infrastruktury kraje  

IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic, majetku a rozvoje 

datové infrastruktury kraje   

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo   
                                          dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem   
                                           ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022“ 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné  
a 

 

Společnosti: Společnost AFSAG – PRISMOTT, (dále jen „Konsorcium“) 

zastoupené: AFRY CZ s.r.o. (společník 1),   
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4  
zastoupené: Ing. Petrem Košanem, jednatelem  
IČO: 45306605; DIČ: CZ45306605  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 807351  
(zmocněnec) 
 

společník 1: AFRY CZ s.r.o.  

se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle  

zastoupený Ing. Petrem Košanem, jednatelem  
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu:
IČO: 45306605 DIČ: CZ45306605  



2 

 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v OR vedeném u Městského 
soudu v Praze, oddíl C,  
vložka 8073  

e-mail:
 

společník 2: SAGASTA s.r.o.  

se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4  
zastoupený Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem; Ing. Ladislavem Beranem, jednatelem  
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsána v OR u Městského soudu v 
Praze, oddíl C, vložka  
250116  

 

společník 3: Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o.  
se sídlem Osová 717/20, 625 00 Brno  
zastoupený Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem  
 

IČO: 46974806 DIČ: CZ46974806  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v OR vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C,  
vložka 7545  
 

zastoupen společností AFRY CZ s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle, 

IČO: 45306605,   
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 7.1.2019  
 

společník 4: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.  

se sídlem Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1  
zastoupený Ing. Radkem Buckem, jednatelem; Ing. Janem Loškou, Ph.D., jednatelem  
IČO: 48588733 DIČ: CZ48588733  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný v OR u Městského soudu v 
Praze, oddíl C, vložka 14051 

 

zastoupen společností AFRY CZ s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle, 

IČO: 45306605,   
na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 7.1.2019  
   

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

společně dále jen „Smluvní strany“  
 

 

 

 



3 

 

 

 

Dnešního dne uzavírají Smluvní strany na základě vzájemného souhlasu tento Dodatek č. 3: 

Článek I. 

Předmět Dodatku č.3 

Smluvní strany uzavřely dne 22.8.2023 prováděcí smlouvu č. S-5429/DOP/2023 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace silnice „II/109 Vranov 

– Chocerady “ a další činnosti, jak je podrobně specifikováno ve Smlouvě (jejím čl. I. a Technické 
specifikaci).  Předmětem Dodatku č. 3 je: 

A) Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku II. Cena za dílo) 

B) Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění) 

A)     Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku II. Cena za dílo) 

 

Na žádost starosty obce Vranov je do projektu ,,II/109 Vranov – Chocerady“, jako související 
investice, zařazena úprava části silnic II/109 a III/1097 na hranici intravilánu obce Vranov. Úprava 
bude zahrnovat návrh nových veřejných chodníků, vytvoření nových nástupních ploch, vytvoření 
nových přechodů pro chodce, úprava odvodnění a návrh nového veřejného osvětlení. Požadavky 
starosty byly vzneseny a doručeny v připomínkách ke konceptu dokumentace zaslané dne 
21.8.2024 a na osobní schůzce. 
 

V rámci realizace chodníkových ploch, veřejného osvětlení a části odvodnění dojde k narušení 
stávající silnice II/109 a III/1097 překopy pro vedení chrániček kabelů pro VO, překopy pro vedení 
chrániček kabelů NN a překopů pro kanalizační přípojky pro umístění nových případně 
rekonstrukci starých vpustí. 
  

 Úprava dokumentace je řešena v rámci spoluúčasti obce Vranov se Středočeským krajem na 
nákladech přípravy a realizace stavby. Výše zmíněné úpravy budou financovány obcí Vranov na 
základě uzavřené smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů. Úpravy budou přímou součástí 
stavby akce II/109 Vranov – Chocerady. 

Na základě souhlasu KSÚS bude vzhledem k výše uvedené investici obce Vranov do projektu 

,,II/109 Vranov – Chocerady“ zařazena úprava části silnic II/109 a III/1097 na hranici intravilánu 
obce, která není součástí Smlouvy a dodatků. Bude se jednat o dodatečné projektové práce ohledně 
geodetického zaměření, vytyčení inženýrských sítí, záborového elaborátu, rozšíření biologického 
hodnocení, kamerových prohlídek dešťové kanalizace, inženýrské činnosti, vypracování 
dokumentace DÚSP a PDPS včetně rozpočtu. Záměrem obou investorů KSÚS a obce Vranov je 
společná realizace. 

Pokud by silnice II/109 a III/1097 nebyla rekonstruována došlo by v místě styku nové silniční 
obruby chodníků a asfaltového krytu silnice k nutné úpravě podloží a zásahu do konstrukcích 



4 

 

vrstev v minimální šířce 0,50 m. (zásah by mohl být větší na základě stávajícího porušení 
vozovky). Proto je společná realizace v rámci jedné stavby ekonomicky i technicky výhodnější 
varianta. 

 

 

B)     Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění Smlouvy) 

Smluvní strany se dohodly na úpravě, že změna bude začleněna do dokumentace a následně vydání 
společného územního a stavebního povolení. V návaznosti na změny rozsahu díla dle bodu A) 
výše se odpovídajícím způsobem mění i termíny plnění uvedené v čl. III odst. 1 Smlouvy. Nové 
termíny plnění jednotlivých etap jsou specifikovány níže.   

 

Článek II.  
Cena za dílo 

Rekapitulace ceny SoD: 

a) Dokumentace pro společné povolení (DÚSP)  
bez DPH: 1 585 000 Kč  
DPH: 332 850 Kč  
včetně DPH: 1 917 850 Kč  

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby  
bez DPH: 475 000 Kč  
DPH: 99 750 Kč   
včetně DPH: 574 750 Kč  

c) Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy  
stavby  

bez DPH: 490 000 Kč  
DPH: 102 900 Kč  
včetně DPH: 592 900 Kč  

d)  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy  
bez DPH: 750,00 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb  
DPH: 157,50 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb  
včetně DPH: 907,50 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb  
Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 50 hodin, AD – 200 

hodin. Cena celkem (37500,- Kč, 150000,- Kč). 
 

Cena celkem:  

bez DPH: 2 737 500 Kč  
DPH: 574 875 Kč  
včetně DPH: 3 312 375 Kč 

 



5 

 

Upravená cena dle Dodatku č.3: 
 

a) Dokumentace pro společné povolení (DÚSP)  
bez DPH: 2 117 000 Kč  
DPH: 444 570 Kč  
včetně DPH: 2 561 570 Kč  

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby  
bez DPH: 673 000 Kč  
DPH: 141 330 Kč   
včetně DPH: 814 330 Kč  

c) Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy  
stavby  

bez DPH: 575 000 Kč  
DPH: 120 750 Kč  
včetně DPH: 695 750 Kč  

d)  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy  
bez DPH: 750,00 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb  
DPH: 157,50 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb  
včetně DPH: 907,50 Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb  
Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 50 hodin, AD – 200 

hodin. Cena celkem (37500,- Kč, 150000,- Kč). 
 

Cena dle Smlouvy o dílo: 
Bez DPH: 2 737 500 Kč 

DPH: 574 875 Kč 

Včetně DPH: 3 312 375 Kč 

Cena celkem:  

bez DPH: 3 552 500 Kč  
DPH: 746 025 Kč  
včetně DPH: 4 298 525 Kč 

 

Navýšení celkem o 29,8 %. 

 

Článek III.  
Doba a místo plnění 

 

Aktualizovaný čistopis DÚSP – do 1 měsíce od účinnosti dodatku č.3 

Podání žádosti o vydání společného povolení s kompletní dokladovou částí a to pro  

všechna stavební povolení, bude-li jich více (např. vodoprávní, drážní, apod.) – do 3  



6 

 

měsíců od vydání čistopisu DÚSP. Žádost bude podána kompletní, včetně stanovisek  

správců sítí a DOSS, zejména policie ČR. V případě podání žádosti bez uvedených 

stanovisek a náležitostí, upozorňuje investor, že bude považovat plnění za nekompletní, 

tudíž neakceptovatelné a zhotoviteli bude plynout lhůta prodlení s plněním, jenž je 

sankciována. 

PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného společného povolení nebo písemné výzvy 

objednatele  

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatky č. 1 a č. 2 jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto 
Dodatkem č.3 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronickém podobě kdy každá smluvní strana obdrží její 
elektronický originál. 

3. Dodatek č. 3 byl schválen Radou kraje usnesením č. 025-06/2025/RK ze dne 13.2.2025 

4. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 3 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

V Praze dne  

 

za objednatele: Středočeský kraj  

 

 

 

 

.……………………………..                                          
Ing. Robert Pecha,   

radní pro oblast investic, majetku   

a rozvoje datové infrastruktury 

 

 

 

 

 

 

Ing. Robert 

Pecha

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2025.02.28 

09:25:52 +01'00'



7 

 

V Praze dne  

 

  

 

  

za zhotovitele:  

Společnost AFSAG – PRISMOTT 

 

 

 

 

 

 

.……………………………..    
Ing. Jan Loško, Ph.D 

jednatel Mott MacDonald CZ spol. s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

.………………………………    
Ing. Michal Babič 

jednatel Mott MacDonald CZ spol. s.r.o. 

   

Digitally signed by Ing. Michal Babič

Date: 2025.02.16 22:11:05 +01'00'

Ing. Michal 
Babič

Digitally signed by Ing. Jan Loško
DN: cn=Ing. Jan Loško, c=CZ, 

Date: 2025.02.17 16:48:28 +01'00'


